Rua Dr. Fúlvio Aducci, 767 – Estreito – Florianópolis/SC – CEP 88.075-001
E-mail: cedca@sst.sc.gov.br – Fone: (048) 3664-0716

CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CEDCA/SC

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DE 27 DE MAIO DE 2021

Em conformidade com o Regimento Interno do Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do

Adolescente – CEDCA/SC, o Coordenador Geral do Conselho, no uso de suas atribuições, convoca os/as

Conselheiros/as Titulares e convida os/as Conselheiros/as Suplentes para Reunião Plenária Ordinária a

realizar-se, por web conferência, dia 27 de maio de 2021, quinta-feira, às 13h30min, com transmissão

pelo canal da Secretaria de Estado do Desenvolvimento Social – SDS no Youtube.

Ordem do dia:

1. Abertura pela Coordenação.

2. Justificativa das ausências.

3. Apreciação da Ata da Plenária Ordinária de abril de 2021.

4. Deliberação quanto a composição da Mesa Coordenadora do CEDCA para o Biênio 2021/2023.

5. Deliberação quanto a composição das Comissões Permanentes do CEDCA para o Biênio 2021/2023.

6. Deliberação quando à minuta de Resolução do Edital de Chancela do Fundo Estadual para a Infância e

Adolescência de Santa Catarina e o Banco de Projetos, aprovada pela Comissão de Orçamento e

Finanças.

7. Apresentação e deliberação quanto ao Plano de Ação do CEDCA 2022.

8. Deliberação quando a Nota de Apoio ao CMDCA de Saudades.

9. Exposição acerca do Programa Criança Protegida, pela Conselheira da Secretaria de Estado da Educação,

Fernanda Forster.

10. Informes

Florianópolis, 17 de maio de 2021.

Cléber Paes Alves
Coordenador Geral do CEDCA

[assinado digitalmente]

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

S
T

 0
00

00
08

3/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
28

U
2Q

9Z
J.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 C

LE
B

E
R

 P
A

E
S

 A
LV

E
S

 e
m

 1
8/

05
/2

02
1

às
 1

5:
45

:4
9,

 c
on

fo
rm

e
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
39

, d
e

21
 d

e
fe

ve
re

iro
 d

e
20

19
.

8